1.
Paulus papa V. Ad perpetuam rei memoriam.

2.
In supereminenti apostolicae sedis specula meritis licet imparibus disponente Domino constituti et intra mentis
nostrae arcana revolventes, quantum ex litterarum studiis catholica fides augeatur, divini nominis cultus
protendatur, veritas agnoscatur ac iustitia colatur. Ad ea, per quae· litterarum studia huismodi ubilibet excitentur
et humiles personae eis incumbere desiderantes, id efficere possint, libenter intendimus et in iis nostrae
sollieitudinis partes propensius impartimur, prout pia ecclesiasticorum praelatorum vota exposcunt, nosque
locorum qualitate pensata in Domino conspicimus salubriter expedire. Sane, nomine venerabilis fratris Theodori,
episcopi Paderbornensis sacri Romani imperii principis, nobis nuper expositum fuit, quod ipse a viginti annis vel
circa, ut adolescentes suae civitatis Paderbornensis in bonis litteris, moribus et sincera pietate instituerentur et
populus sibi commissus per frequentiam sacramentorum poenitentiae et eucharistiae necnon concionum, lectionum
et sacrificiorum in spiritualibus promoveretur, in eadem civitate unum collegium Soeietatis Jesu, in quo humaniores
litterae docerentur, per tune existentem, praepositum generalern dictae Societatis, in vim privilegiorum sibi ab
apostolica sede concessorum, erigi et institui curavit illudque opportuno aedificio construi fecit et competentibus
redditibus annuis dotavit. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Theodorus episcopus, provide
consideret, tarn in suo quam vicinis episcopatibus magnam pehuriam parochorum, qui litteras sciant, ut populum
erudire et serio haereticis eorumque falsis et erroneis opinionibus opponere, ac etiam eorum, qui cum dignitate
dero saeculari, civitatibus, oppidis et 10cis ac etiam abbatiis et monasteriis praefiei possint, existere et academias
catholicas quinque aut sex dierum intinere distare; et contra vero propinqua esse gymnasia haereticorum, in
quibus omnia studia ad haereses et falsa dogmata propaganda diriguntur ac sapientia huius saeculi gubernantur,
et ad ea meliora saepe ingenia cum magno spiritualium et temporalium rerum damno proficiscuntur, et in tota
veteri Saxonia nul lam adesse academiam catholicam. Et propterea, ut religionem catholicam, quae in locis sibi
subiectis et vieinis epicopatibus viget, conservet et, ubi collapsa est, hac potissima ratio ne restituat ac suos
subditos et vicinos quam plurimos ad litterarum studia et navandi bonis litteris operam excitet, universitatem
studii generalis, in qua duae